

華德學校
全方位學習津貼 運用報告(網上版)
2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的填項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	古詩文日，讓學生認識古詩文	12月8日	J.1-6	530	\$4,340.80	\$8.19	E1, E8	中文	同學投入學習古詩文，並能加深對學習古詩文的興趣。	V	V			
2	欣賞英語話劇，提升對英語學習的興趣	2023年6月	J.1-6	530	\$25,365.40	\$47.86	E1, E5	英文	同學投入英語話劇中，並能加深對學習英文的興趣。	V				
3	英語話劇校隊訓練，訓練學生演出技巧和英語說話能力	全年	J.3-5	15	\$12,445.00	\$829.67	E1, E5	英文	同學投入英語話劇校隊訓練，學生演出技巧和英語說話能力提升。	V				
4	與數隊校訓練，發展學生潛能，提升邏輯思考及解難能力	全年	J.2-4	20	\$19,950.00	\$997.50	E5	數學	學生積極投入課堂，透過參加校內外比賽，進一步提升其解難技巧。	V				
5	全方位學習日，豐富學生的學習經驗	2023年3月	J.1-6	530	\$44,520.00	\$84.00	E1, E5, E7	跨學科 (STEM)	透過STEM活動，學生明白科學原理	V				
6	參加螢火蟲校園飼養計劃，提升學生高階思維能力	全年	J.4-6	20	\$48,000.00	\$2,400.00	E1, E5, E7	價值觀教育	學生透過工作坊，了解螢火蟲生活環境和保育工作，其他的考察和放螢火蟲活動，讓學生明白生命的保養和珍惜。		V			
7	沙畫藝術活動，提升學生創造力	全年	J.4-5	20	\$33,050.00	\$1,652.50	E5, E7	藝術 (視藝)	學生能掌握沙畫技巧作表演			V		
8	禪繞畫藝術活動，提升學生創造力	下學期	J.5	80	\$6,820.00	\$85.25	E1	藝術 (視藝)	同學能透過禪繞畫的技法進行創作，幫助學生放鬆心情，提升專注力。			V		
9	電腦插畫課題，為學生提供不同媒體進行創作，發展學生潛能	2022年11月	J.3	90	\$5,600.00	\$62.22	E1	藝術 (視藝)	學生在課堂中表現積極投入，對新應用程式繪畫甚感興趣，作品亦具創意，透過此活動能提昇學習興趣。			V		
10	欣賞音樂會，豐富學生的學習經驗	下學期	J.1-6	530	\$26,183.00	\$49.40	E1, E2	藝術 (音樂)	同學投入音樂會中，並能加深對管弦樂團的認識。			V		
11	開辦弦樂團，培養學生「一生一體藝」的學習精神及推廣藝術教育	全年	J.1-6	40	\$13,770.00	\$344.25	E5	藝術 (音樂)	團員繼續參與排練，透過參加比賽及校內演出，團員在音樂造詣上有進益，亦增進了團體精神。			V		
12	開辦管樂團，培養學生「一生一體藝」的學習精神及推廣藝術教育	全年	J.1-6	40	\$71,789.00	\$1,794.73	E5	藝術 (音樂)	團員積極投入練習，參與了4項校外比賽項目，亦提供機會讓團員於60周年校慶才藝晚會中演出。			V		
13	開辦敲擊樂團，培養學生「一生一體藝」的學習精神及推廣藝術教育	全年	J.1-6	40	\$33,050.00	\$826.25	E5	藝術 (音樂)	團員積極投入練習，參與了兩項校外比賽，亦提供機會讓團員於60周年校慶才藝晚會中演出。			V		
14	開辦管弦樂團，培養學生「一生一體藝」的學習精神及推廣藝術教育	全年	J.1-6	70	\$59,053.00	\$843.61	E5	藝術 (音樂)	團員積極參與排練，預備60周年校慶演出，團員在音樂造詣上有進益，亦建立了團體精神。			V		
15	田徑校隊訓練，為學生提供專業指導，發展學生潛能	全年	J.3-6	40	\$25,000.00	\$625.00	E5	體育	有助學生磨煉意志，加強自信心，提升田徑技巧			V		
17	花式跳繩訓練，為學生提供專業指導，發展學生潛能	全年	J.5-6	20	\$18,950.00	\$947.50	E5	體育	有助學生提升花式跳繩技術，練習團體表演技巧			V		
18	男子籃球訓練，為學生提供專業指導，發展學生潛能	全年	J.4-6	20	\$36,880.00	\$1,844.00	E5	體育	學生的籃球技術有所提升，將來能代表學校參加比賽			V		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
19	女子籃球訓練，為學生提供專業指導，發展學生潛能	全年	J.3-6	30	\$4,720.00	\$157.00	E5	體育	學生的籃球技術有所提升，將來能代表學校參加比賽			V		
20	機械人校隊訓練，培訓學生的編程技能	全年	J.3-6	20	\$14,200.00	\$710.00	E6	跨學科 (STEM)	學生透過機械人校隊訓練，認識Temiscript，並能為智能機械人進行編程及表演，對學生解難能力有提升。	V				
21	英文辯論校隊訓練，訓練學生辯論技巧和思辯能力	全年	J.4-6	16	\$23,152.00	\$1,447.00	E6	英文	學生能透過多場校際比賽認識不同議題，訓練思辯能力。	V				
22	中文辯論校隊訓練，訓練學生辯論技巧和思辯能力	全年	J.4-6	16	\$85,056.70	\$5,316.04	E6	中文	學生能透過多場校際比賽認識不同議題，訓練思辯能力。	V				
23	常識校隊訓練，提升學生的創意解難能力	全年	J.4-6	20	\$11,040.00	\$552.00	E6	跨學科 (STEM)	透過機械人課程，讓學生認識不同解難策略	V				
24	跨學科學習(QSP,成果展示日)，豐富學生的學習經歷	全年	J.1-6	530	\$118,444.13	\$219.36	E1, E5, E7	課程發展-跨學科學習	學生積極、主動投入三天跨學科學習活動，亦提供機會讓學生把不同學習領域的知識聯繫起來，解決解難題。	V				
25	舉辦朝聖活動，建立正面價值觀，在日常生活中實踐良好行為	2023年1月	J.3	90	\$2,714.00	\$30.16	E1, E2, E8	價值觀教育	同學學習聖人芳表，在日常生活中仿效		V			
26	舉辦信仰日營，建立正面價值觀，在日常生活中實踐良好行為	2023年6月	J.5	80	\$17,900.00	\$223.75		價值觀教育	肯定自我		V			
27	舉辦公教家庭聚會、感恩祭及毅佳音等活動，建立正面價值觀，在日常生活中實踐良好行為	2023年2月	J.1-6	530	\$18,924.50	\$35.71	E1, E2	價值觀教育	聆聽福音，宣揚主愛		V			
28	禮儀舞訓練，建立正面價值觀，在日常生活中實踐良好行為	全年	J.1-6	20	\$11,225.20	\$561.26	E1,E5	價值觀教育	團員透過參與練習，在學校的禮儀中服務，彼此合作，於禮儀中能加強宗教的氛圍		V			
29	美善人生靜觀計劃，建立學生正確的價值觀及正向態度	全年	J.1-6	530	\$376,742.00	\$710.83	E1	價值觀教育	透過靜觀，更新身心靈		V			
30	風紀訓練活動，提升學生的領導才能	全年	J.4-6	70	\$13,846.00	\$197.80	E1	領袖訓練	學員建立紀律精神及團隊精神，確立怎樣成為良好學生領袖，加強溝通合作及應變能力。		V			
31	舉辦「華德孩子獎勵計劃」，鼓勵全校學生守規有禮，建立的積極正向價值觀	全年	J.1-6	530	\$4,163.00	\$7.85	E1	價值觀教育	發展學生的品格優勢，培育正向的價值觀，讓學生成為「勤謹謙信」好孩子		V			
32	出外欣賞兒童劇	2022年10月	J.1	100	\$7,561.00	\$75.61	E1	價值觀教育	互助互愛，親子溝通		V			
33	參加全球小菁英計劃(國際小主播/全球小记者)，提升學生高階思維能力	全年	J.4-6	20	\$4,250.00	\$212.50	E5,E6,E8	跨學科(其他)	學生積極投入，能從課堂中掌握訪問、編寫新聞稿等技巧。	V				V
34	進行基督小先鋒活動，學習基督精神，彼此服務	全年	J.3-6	20	\$2,190.00	\$109.50	E1, E2	價值觀教育	團員透過參與服務，彼此合作，傳揚基督的慈愛，亦能建立互助互愛、關懷弱小的精神，效法耶穌基督愛人如己。		V		V	
35	開放日活動及攤位，豐富學生的學習經驗	2022年12月	J.1-6	530	\$1,857.69	\$3.51	E7,E8	跨學科(其他)	愛校感恩	V	V			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				5,787	\$1,202,752.42									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動/境外比賽，擴闊學生視野													
1	舉辦線上遊學團，豐富學生的學習經驗	2023年1月	J.5	80	\$45,000.00	\$562.50	E3,E5	跨學科(其他)	透過境外交流，認識不同國家文化和風俗	V				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				80	\$45,000.00									
第1項總計				5,867	\$1,247,752.42									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	電子教學課程及教具(包括購買VR設備、智能電話及VR眼鏡8部)	進行常識科活動	\$47,000.00
2	常識科機械人比賽器材	進行常識校隊訓練	\$8,000.00
3	空靈鼓	進行音樂科活動	\$9,520.00
<i>(如空間不足，請於上方插入新行。)</i>			
第2項總開支			\$64,520.00
第1及第2項總開支			\$1,312,272.42

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	550
受惠學生人數：	550
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	袁秀茵
職位：	活動組主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- | | |
|---|---------------------------------|
| E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) | E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 交通費 | E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 境外交流 / 比賽團費 (學生) | E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套) |
| E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) | E9 其他 (請說明) |
| E5 專家 / 導師 / 教練費用 | |

Handwritten signature and date: 28/9/23